
Uchwała nr 318/XIX/2008 
Rady Miasta Lublin 

z dnia 24 kwietnia 2008 r. 

w sprawie skargi p. --------- ---------- zam. w Lublinie przy ul. --------------- 
---/--- na Prezydenta Miasta Lublin w przedmiocie wymeldowania 
z zajmowanego lokalu mieszkalnego. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego U.t. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym U.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) -
Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się za bezzasadną skargę p. --------- ---------- zam. w Lublinie 
przy ul. --------------- ---/--- na Prezydenta Miasta Lublin w przedmiocie 
wymeldowania z zajmowanego lokalu mieszkalnego. 

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Lublin. 

§3

Uchwala wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Przewodniczący 
Ra�. 

Miaf{a tub/in 

Vi,L CLl_ 
Piotr Dreher 



Załącznik 
do uchwały nr 318/XIX/2008 

Rady Miasta Lublin 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. 

Dnia 28 lutego 2008 r. do Biura Rady Miasta wpłynęło pismo 
z Ministerstwa Sprawiedliwości - Wydziału Skarg i Wniosków przekazujące 
skargę p. --------- ---------- zam. w Lublinie przy ul. --------------- ---/---, do 
rozpatrzenia według właściwości. 

Z wyjaśnień Pana Lesława Mazura Zastępcy Dyrektora Wydziału 
Spraw Administracyjnych UM Lublin, przedstawionych na posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej RM Lublin oraz wyjaśnień Pana Pawia Fijałkowskiego Z-cy 
Prezydenta Miasta Lublin zawartych w piśmie z dnia 11 marca 2008 r. wynika, 
że: 
      O fakcie wymeldowania z lokalu przy ul. --------------- ---/--- w Lublinie 
skarżący dowiedział się wcześniej niż w dniu składania wniosku o wyrobienie
dowodu osobistego tj. 15 stycznia 2008 roku. Świadczą o tym dokumenty 
zawarte w aktach postępowania administracyjnego, którego skarżący był 
stroną aktywną. 

Decyzją Zastępcy Dyrektora Wydziału Spraw Administracyjnych 
działającego z upoważnienia Prezydenta Miasta Lublin z dnia 26 lutego 2003 
roku skarżący został wymeldowany z ww. lokalu mieszkalnego i od tej decyzji 
złożył odwołanie do Wojewody Lubelskiego, który dnia 24 kwietnia 2003 roku 
utrzymał w mocy zaskarżoną decyzję. 

Z kolei decyzję Wojewody Lubelskiego p. --------- ---------- zaskarżył do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który wyrokiem z dnia 21 września 
2004 skargę tę oddalił. W lutym 2006 roku na skutek wniesionej przez 
skarżącego skargi, przedmiotową sprawę badała Prokuratura Rejonowa - 
Lublin Południe, która nie znalazła podstaw do uwzględnienia zarzutów. 

Trudno uznać aby, fakt wymeldowania mógł stanowić dla skarżącego 
zaskoczenie, ponieważ w toczącym się postępowaniu administracyjnym p. 
--------- ---------- swoim aktywnym uczestnictwem wyczerpał cały tok instancyjny. 

Zameldowanie stanowi rejestrację pewnego stanu faktycznego, a nie 
prawnego. Zameldowanie nie jest instytucją, która ma umożliwić wykonanie 
uprawnień do lokalu, ponieważ służy jedynie do zbierania informacji o miejscu 
zamieszkania i pobytu osób do celów ewidencji ludności. Pan --------- ---------- 
w swojej skardze pisze, że nie mieszka w lokalu przy ul. --------------- ---/---, 
a jeżeli tak, to nie może być tam zameldowany bowiem stanowiłoby to fikcję 
meldunkową. 

W świetle powyższego skargę uznaje się za bezzasadną. 

PRZEWOf.�ICZĄf) %DY MIASTA 

� I ,\, \ J__J.--
Piotr Dreher 




